

Sprawozdanie

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w dniu 8 października 2024r.

Posiedzenie rozpoczęło 8 października 2024 r. o godz. 12:00, a zakończono o godz. 13:45 tego samego dnia. W posiedzeniu wzięło udział 8 Radnych – członków Komisji Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska. Obecni: Przemysław Pokład - Przewodniczący Komisji, Arkadiusz Sowiński, Jacek Świątły, Izabela Wojewoda, Romuald Modrzyk, Piotr Czuba, Wiesław Kołakowski, Piotr Miskiewicz.

W posiedzeniu brał udział także: Maciej Dach Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji i Zarządzania Drogami Gminnymi.

Tematem posiedzenia były:

1. Wniosek Radnej Karoliny Szarłaty w sprawie ustawienia barierek bezpieczeństwa.

Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała większością głosów negatywnie ten wniosek. W celu poprawy bezpieczeństwa komisja wnioskuje o oczyszczenie terenu z dzikich krzewów i zarośli przy wyjeździe z ulicy Chełmońskiego na ulicę Żwirki i Wigury. Dodatkowo Komisja PPIOŚ wnioskuje o ustawienie na ulicy Chełmońskiego znaku ostrzegawczego A-24 „rowerzyści”.

2. Wniosek Radnego Arkadiusza Sowińskiego w sprawie montażu lustra w miejscowości Brody.

Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie ten wniosek.

3. Wniosek mieszkańców ulicy Urody Życia w Sulechowie.

Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska rozpatrzyła wniosek. Komisja PPIOŚ przychyliła się do wniosku mieszkańców aby naprawić nawierzchnię na ww. ulicy. Komisja wnioskuje o zaprojektowanie przejścia i przejazdu dla rowerzystów na skrzyżowaniu ulic Urody Życia i Żurawiej. Komisja PPIOŚ nie przychyliła się do wniosku mieszkańców z dnia 10 września 20124 r., który został złożony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Miejskiej w Sulechowie o montaż progów zwalniających na ulicy Urody Życia. Na chwilę obecna członkowie Komisji PPIOŚ proponują ustawienie znaku B-33 „ograniczenie prędkości” do 20km/h.

4. Wniosek mieszkańców Osiedla Piastów w sprawie oznakowania ulic.

Wniosek ten Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska zaopiniowała jednogłośnie negatywnie.

Sprawy różne:

Komisja Przestrzegania Prawa i Ochrony Środowiska w celu poprawy bezpieczeństwa dzieci na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ulicy Gdańskiej i alei Wielkopolskiej wnioskuję o oznakowanie tego miejsca dodatkowo znakami A-16 „przejście dla pieszych”, A-17 „dzieci”, T-27 „tabliczka wskazująca, że przejście dla pieszych jest szczególnie uczęszczane przez dzieci”

Komisja PPiOŚ na wniosek Radnego Romualda Modrzyka proponuje aby na skrzyżowaniu ulic Olbromskiego i Ptasiej usunąć znaki D-1 „droga z pierwszeństwem”, D-2 „koniec drogi z pierwszeństwem”; w zamian zamontować znaki ostrzegawcze A-30 „inne niebezpieczeństwo”.

W związku z nagminnym przekraczaniem dozwolonej prędkości przez kierowców na ulicy Wolsztyńskiej i alei Wielkopolskiej Komisja PPiOŚ wnioskuję o częstsze kontrole prędkości na tym odcinku przez patrole Ruchu Drogowego Policji.